CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za planiranje prostora
i odrzZivi razvoj

Broj: 0906-350-up-251/1

Tivat, 09.09.2019. godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj OpStine Tivat, na osnovu ¢lana 30 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »SLlist Crne Gore » broj 44/12 1 30/17) i &lana 18 i 23
Zakona o upravnom postupku (,,SLlist Crne Gore®, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuéi po
zahtjevu »QD Hotel and Property Investment Montenegro« doo Tivat, radi pristupa informaciji, donosi
sledece:

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev »QD Hotel and Property Investment Montenegro« doo Tivat, pa se
dozvoljava pristup informacij i to na nain da im se dozvoljava kopiranje:

a. Dopis Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj: 0909-350-430/2 od 05.08.2019.
godine;

b. Skica kat.par.br. 460/4, 460/11, 460/12 KO Nikovi¢i iz Prostorno urbanisti¢kog plana Tivta do
2020. godine.

2. Navedene kopije podnosiocu zahtjeva e biti proslijedene putem elektronske poste na e-mail
ncalasan(a)qataridiar.com.

3. Podnosilac zahtjeva se oslobada troskova kopiranja imajuéi u vidu da se radi o neznatnim
troSkovima.

4, Zalba protiv ovog rjedenje ne odlaze njegovo izvrSenje.

ObrazloZenje

»QD Hotel and Property Investment Montenegro« doo Tivat, obratilo se Sekretarijatu za
planiranje prostora i odrZivi razvoj OpStine Tivat, zahtjevom broj 0906-350-up-251 od 04.09.2019.
godine, da im se omogudi pristup informaciji i to na nafin se skenira i elektronskim putem dostavi: ,,U
vezi parcela 460/4, 460/11, 460/12. Ministarstvo finansija se obratilo zahtjevom da Opstina Tivat da
misljenje da li je prodaja navedenih parcela u skladu sa planskom dokumentacijom. Interesuje nas i
odgovor Opstine iz avgusta 2019. godine.*



U predmetnom postupku, Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj Opstine Tivat je
utvrdio da posjeduje traZzenu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci ¢&ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »SLlist Crne Gore »
broj 44/12 i1 30/17), pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom ¢lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ
vlasti duZan da fizickom i pravnom licu koje traZi pristup informaciji omogudi pristup informaciji ili
njenom dijelu koju posjeduje.

Clanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je propisano : ,,Podnosilac
zahtjeva snosi trokove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne tro$kove organa vlasti
radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja traZene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore*
Clanom 4 Uredbe o naknadi tro¥kova u postupku za pristup 1nformac1_]ama (.S list CG“, er]
66/2016), propisno je : ,,Organ vlasti moZe iz razloga ekonomiénosti i srazmjernosti, u cilju zastite
prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje tro§kove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €”. Obzirom da u konkretnom slu¢aju, u skladu sa ¢lanom 2
Uredbe o naknadi tro§kova u postupku za pristup informacijama, tro§kovi postupka za skeniranje
trazene informacije iznose 1,20 eura, stranka se oslobada placanja istih.

Shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sl.list Crne Gore » broj 44/12 i
30/17) Zalba na ovo rjeSenje ne odlaZe njegovo izvrienje.

Na osnovu izloZenog, rjeSeno je kao u dispozitivu

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zadtitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na Ziro radun broj 510-9146777-39.

Samostalna say, etmca I za pravge poslave v.d. Sekretarke Sekretarijata
Sladana Sama d;\gc, dtpl.pravmﬁ L 9_ a T ‘amara Furtt;lg,_z{tpl.pmvmca
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DOSTAVITI:

- »QD Hotel and Property Investment Montenegro« doo Tivat, Radoviéi , Plavi Horizonti, Tivat,
ncalasan(@gqataridiar.com.
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PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI

| - Na osnovu c¢lanova 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list
Crne Gore“, br. 44/12) trazim pristup informaciji:
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It - Pristup predmetnoj informaciji trazim u:

A cjelosti

2. dijelu

(naznaditi tacan dio informacije)

Il - Pristup Zelim ostvariti:
1. neposrednim uvidom u prostorijama organa

2. prepisivanjem ili skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama
organa

3. dostavljanjem kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti:
a) neposredno:

e preuzima podnosilac zahtjeva
s li€nom dostavom kurirom na adresu

b) putem poste na adresu

c) fax-om na broj

elektronskim putem na e-mail ncal o ﬂ@ fz_&br io(‘tar-c:a*«
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(natin i oblik koji odgovara potrebama podnosioca zahtjeva kaji je lice sa invaliditetom)

IV - Podnosilac zahtjeva:
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CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora
iizgradnju objekata
Broj:0909-350-430/2
Tivat,05.08.2019.godine

MINISTARSTVO FINANSIJA
‘ Direkcija za imovinsko pravne poslove

81000 - PODGORICA
Stanka Dragojevica 2

Veza - va§ akt broj 07-10919/3 od 26.07.2019.godine

Shodno vaSim navodima izvr¥en je uvid u prostorno plansku dokumentaciju Opétine
Tivat ,,Prostorni urbanisti¢ki plan Tivta do 2020.godine“ ~PUP Tivat- (,,SI.list
CG-opstinski propisi“ broj 24/10) i utvrdeno je da se kat.par. 460/4, 460/11 i 460/12
KO Nikovi¢i nalaze u njegovom zahvatu i da za prednetnu lokaciju nema izraden planski
dokument sa detaljnom razradom.

U prilogu vam dostavljamo izvod iz PUP-a Tivat sa lista namjene lovriina, na
kojem su obiljeZzene pozicije predmetnih kat.parcela koje imaju slijedeéu
namjenu:

- kat.par. 460/4 KO Nikovi¢i — ,,§ume sa posebnom namjenom®;

- kat.par.460/11 KO Nikovi¢i — manji dio parcele je ,,turizam* u zahvatu planiranog

UP Przno 11, a veéi dio su ,,zadtitne $ume*;
- kat.par.460/12 KO Nikoviéi ,,turizam* u zahvatu planiranog UP Przno II.

S poStovanjem
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Trg Magnolija br. 1, 85320 Tivat, Crna Gora
Tel: + 382 (0) 32 661 331, Fax: + 382 (0) 671 387
urbanizam@opstinativat.com, www.opstinativat.com




PROSTORNI

URBANISTICKI

PLAN TIVTA DO 2020. GODINE

R

Kat.par.br. 460/4, 460/11, 460/

12 KO NikoviCi

-/

Sa lista: Kategorija detaljne namjene povrsina, R 1 : 5000

Legenda: Kategorije detaljne namjene povr#ina:

ass¢ pranica Opstine Tivat stanovanje manje gustine

=== objekti stanovanje srednje gustine
: parcele | centralne djelatnosti
izohipse na 10m mjefovita namjena
izohipse na s5om Skolstvo
koridor elektrovoda 110kV - zom zdravstvo
koridor brze sachratajnice - 7om k“l'““a
furizam

brza saobraéajnica - tunel

trasa brze saobraéajnice van Opitine Tivat b manje izgradenosti

=== granica Morskog dobra m solfsvIsn,
[7ZZ primjenjivace se DSL PO usvajanju m gradsko zelenlo
) more B zelenilo u funkeiji turizma
agrikulturni pejzaz
W sport i rekreacija

granica kat. parc, 460/4, 460/11 i 460/12 KO Nikovigi

BB sroblje
W% saobratajna infrastruktura

aerodrom

proizvodno-kemunalne djelatnosti
obradivo zemljidte

travijaci

B9 ostule vodne povrgine

marikultura

zaftitne Sume

Sume sa posebnom namjenom
ostale prirodne povréine

Solila - zasti¢ena prirodna dobra
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